[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 697/2019

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar ao departamento competente que tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feita a instalação de ponto de parada de ônibus pavimentado e com banco e cobertura, na Rua Baptista Canavassi, no Jardim Universo.

Justificativa:

Esse vereador faz a presente indicação em atenção aos usuários do transporte público, que relatam que, no local não há banco e cobertura, fazendo com que seja necessário aguardar os ônibus expostos às intempéries climáticas.

Valinhos, 11 de março de 2019

KIKO BELONI
Vereador – PSB